
Componentes do BDI Mínimo Médio Máximo

Garantia 0 0,21 0,42

Risco 0 0,97 2,05

Despesas Financeiras 0 0,59 1,2

Administração Central 0,11 4,07 8,03

Lucro 3,83 6,9 9,96

Tributos 6,03 7,65 9,03

%

0,40%

0,97%

OBRA: Pavimentação asfáltica tipo CBUQ no setor 1 e 2, Na Rua Vila Nova, Bairro Guaxinduva, B.J.Perdões

Componentes do BDI

Garantia

Risco

BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

COMPOSIÇÃO DE BDI DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS 
DO ACORDÃO TCU 325/2007

BDI ADOTADO

0,97%

0,59%

6,49%

8,90%

7,65%

25,00%

Secretário de Infraestrutura Urbana PREFEITO MUNICIPAL
CREA SP 5070911790

ART: 28027230231072193

Bom Jesus dos Perdões, 26 De Julho De 2023

______________________________________________________ ______________________________________________________
RAFAEL APARECIDO BUENO BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO

Administração Central

Despesas decorrentes de apoio técnico e administrativo e de supervisão, dados pelo escritório central da empresa

Lucro (Honorários e Lucro)

Tributos (Imposto  de  Renda, PIS, COFINS, CPMF, Contribuição Social sobre o Lucro)

BDI

Risco

Despesas Financeiras

Despesas financeiras, observadas as cláusulas específicas do contrato


